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il Geburtsjahr:
Sprachen:

Schwerpunkte: Projektmanagement: Beratung, Training, Coaching
1970
Deutsch und Englisch
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company consulting

Schlisselprojekte

Projektleitung bei einem Automobil-Hersteller,
Schweden

Projektleitung Bauprojekt in China (Staudamm)
Projektleitung Indien Wohn- und Geschaftshaus
Projektleitung Dubai Wohn- und Geschéftshaus
Projektleitung Bahrain Wohn- und Geschaftshaus
Projektleitung Change Umbau
Konzerngesellschaft

Projektleitung Umstrukturierung Gesellschaft
Projektleitung Rehabilitation einer LNG (Gas —
Verflissigung ) Anlage im laufenden Betrieb
Projektleitung Einfihrung Projektmanagement in
Gesamtkonzern

Aufbau internationaler Bereiche eines Konzerns
(Beteiligung an u.a. an einem Wasserkraftwerk in
Peru zur Steigerung der regenerativen Erzeugung
bei einem deutschen Energieversorger)
Projektleitercoaching Zubau eines
Kohlekraftwerkblocks

Projektleitung Konzerntraineeprogramme
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Berufliche Erfahrung
Seit 2014  Selbststandig
2012 - 2013 Dexina AG Unternehmensberatung

mit Schwerpunkt Projektmanagement

2002 - 2011 EnBW Akademie Gesellschaft fur
Personal und Management-
Entwicklung mbH

1995 — 2009 Grindung, Aufbau und Fuhrung
eigener Firma fur Personal-
Dienstleistungen

2000 - 2001 Mercedes Benz - Motorsport

1994 — 2000 Bilfinger & Berger
internationale Bauprojekte

Qualifizierung

2015
2015
2015
2012
2011
2011
2011
2010
2010
2006
2004
2002

Akkreditierung fir TMS (Team Mgt.)

SCRUM Master

Business Coach

Business Prozess Manager
Trainerzertifizierung GPM/IPMA
PM-Award-Assessor

IPMA Zertifizierung Level B

TA fur PE und Coaching
Systemischer Business Coach
Systemischer Berater

IPMA Zertifizierung Level D

Systemischer Trainer

Methodische Kompetenz
= Projektmanagement
= QOrganisations- und Teamentwicklung
= Coaching und Beratung
= Training, Train the Trainer, Softskills

= Management of
Change/Changemanagement

Ausbildung

1990 -

Studium
Wirtschaftsingenieurwesen

1994 TH Karlsruhe
1996 Aufbau-Studium MBA

Vancouver/ Canada
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